
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ               БОЕРЫК 

«28» февраля 2022г.        №184 

 

Об утверждении Плана-графика мероприятий, 

реализуемых в рамках проекта по организации 

адресной методической поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющих 

низкие образовательные результаты 

обучающихся, «500+» в 2022 году в Буинском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 28.02.2022 № под-305/22 «Об утверждении Плана-

графика республиканских мероприятий, реализуемых в рамках проекта по 

организации адресной методической поддержки общеобразовательных 

организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, 

«500+» в 2022 году  в Республике Татарстан и приказом МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального района» от 20.01.2022 года № 42 

«Об участниках проекта по организации методической поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся, «500+» в 2022 году» 

приказываю: 

1. Утвердить План-график мероприятий, реализуемых в рамках проекта 

по организации адресной методической поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся, «500+» в 2022 году в Буинском 

муниципальном районе Республики Татарстан (далее – мероприятия 

Проекта «500+»)(приложение). 

2. Заместителю начальника по учебно-методической работе Бикчантаевой 

А.Р., муниципальному координатору проекта «500+» в Буинском 

муниципальном районе обеспечить нормативно-правовое и 

организационно-методическое сопровождение мероприятий Проекта 

«500+». 



3. Руководителю МБОУ «Рунгинская СОШ Буинского муниципального 

района РТ» (Дворцов О.Н.) обеспечить реализацию мероприятий 

Проекта «500+» в условиях сохранения рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

А.Р. Бикчантаева,  

8(843)7431152



Приложение к приказу  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»  

№184 от 28.02.2022 года 

 

План-график мероприятий, реализуемых в рамках проекта по организации адресной  

методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты 

обучающихся, «500+» в 2022 году в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан 

 

№  Мероприятия Сроки 

реализации 

Исполнители Показатели 

реализации 

Информационное 

сопровождение 

проекта 

1.  Участие в программе обучения 

школьных команд по программе 

повышения квалификации «Развитие 

и совершенствование компетенций 

учителя как эффективный механизм 

повышения качества образования» в 

рамках национального проекта 

«Образование». 

04.03.2022- 

01.11.2022 

ИРО РТ, МБОУ 

«Рунгинская СОШ» 

Педагоги школы 

прошли обучение по 

программе 

повышения 

квалификации  

Информация на 

сайте школы,  

на ИРО РТ 

2.  Рабочие встречи с командами 

муниципальных районов по 

вопросам подготовки к 

промежуточному мониторингу в 

информационной системе 

мониторинга электронных 

дорожных карт (далее – ИС МЭДК) 

17.03.2022 ИРО РТ, МБОУ 

«Рунгинская 

СОШ», куратор, 

муниципальный 

координатор 

Рабочая встреча 

проведена  

Информация на 

сайте школы 

3.  Разработка общеобразовательной 

организацией – участницей Проекта 

14.02.2022- 

30.03.2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ», куратор 

Школа разработала 

концептуальные 

 



«500+»  Концепции развития, 

Среднесрочной программы 

развития, Антирисковой программы  

с учетом верифицированных рисков 

и активированных в ИС МЭДК 

рисковых направлений 

документы и 

разместила в 

информационной 

системе ИС МЭДК 

4.  Участие в первом опросе, 

организованном ФИОКО, 

директоров школ-участниц Проекта 

«500+» и кураторов школ 

10.03.2022- 

24.03.2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ», куратор 

100% приняли 

участие в опросе 

 

5.  Подготовка общеобразовательной 

организацией и куратором 

подтверждающих документов 

исполнения мероприятий 

антирисковых программ в рамках 1 

этапа работы с рисковыми 

направлениями 

25.04.2022 - 

01.06.2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ», куратор, 

муниципальный 

координатор 

Подтверждающие 

документы 

соответствуют 

параметрам 

экспертизы 

 

6.  Работа с полученными от ФИОКО 

данными результатов первого 

мониторинга вовлеченности 

республики по показателям: 

содержательная экспертиза 

республиканской дорожной карты, 

прохождение опроса, работа  с ИС 

МЭДК 

29.04.2022-

16.05.2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ», куратор 

Совещание по итогам 

представления 

результатов первого 

мониторинга 

вовлеченности 

Информация на 

сайте 

министерства 

образования и 

науки 

Республики 

Татарстан 

7.  Активация общеобразовательной 

организацией базовых направлений 

и мер 

 до 

30.03.2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ», куратор 

Школа осуществила 

активацию базовых 

направлений и мер 

 



8.  Участие во втором опросе, 

организованном ФИОКО, 

директоров школ-участниц Проекта 

«500+» и кураторов школ 

30.05.2022- 

13.06.2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ», куратор 

Приняли участие в 

опросе 

 

9.  Работа с полученными от ФИОКО 

данными результатов второго 

мониторинга вовлеченности 

республики по содержательным и 

информационным критериям: 

реализация дорожных карт, 

прохождение второго опроса, работа 

с информационной системой МЭДК   

30.06.2022 МБОУ «Рунгинская 

СОШ», куратор 

Участники вовлечены 

в работу 

 

10.  Участие в третьем опросе 

директоров школ – участниц 

Проекта «500+»,  кураторов 

посредством системы «Электронная 

анкета» 

03.10.2022-

14.10.2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ», куратор 

Приняли участие в 

опросе 

 

11.  Работа с полученными от ФИОКО 

данными результатов третьего 

мониторинга вовлеченности 

республики по  содержательным и 

информационным критериям: 

реализация республиканских 

дорожных карт, работа с ИС МЭДК   

до 

17.10.2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ», куратор 

Совещание с 

участниками проекта 

по результатам 

третьего мониторинга 

вовлеченности в 

реализацию проекта 

 

12.  Подготовка общеобразовательной 

организацией подтверждающих 

документов исполнения 

мероприятий антирисковых 

01.11.2022-

10.11.2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ» 

Подтверждающие 

документы школы 

соответствуют 

параметрам 

 

 



программ  экспертизы 

13.  Участие в республиканском 

семинаре «Развитие кадрового 

потенциала школы как важное 

условие перехода школы в режим 

эффективного функционирования» 

Сентябрь 

2022 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ» 

Приняли участие в 

работе семинара 

Информация на 

сайте 

Министерства 

образования и 

науки 

Республики 

Татарстан 

14.  Участие в республиканском 

семинаре «Развитие предметной и 

методической компетентности 

педагогов через взаимодействие 

школ-участниц проекта «500+» и 

муниципальной методической 

службы 

Октябрь 

2022 

МКУ «Управление 

образования 

Буинского 

муниципального 

района» 

Приняли участие в 

работе семинара 

Информация на 

сайте 

Министерства 

образования и 

науки 

Республики 

Татарстан 

15.  Участие в республиканском 

семинаре «Создание современной 

образовательной среды как 

необходимое условие формирования 

естественно-научной грамотности 

обучающихся»  

Ноябрь  

2022 

МКУ «Управление 

образования 

Буинского 

муниципального 

района» 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ» 

Приняли участие в 

работе семинара 

Информация на 

сайте  

Министерства 

образования и 

науки 

Республики 

Татарстан 

16.  Участие в республиканском 

семинаре «Формирование 

современной образовательной среды 

как необходимое условие 

повышения качества образования» 

на примере школ-участниц проекта 

Декабрь 

2022 

МКУ «Управление 

образования 

Буинского 

муниципального 

района» 

МБОУ «Рунгинская 

Приняли участие в 

работе семинара 

Информация на 

сайте 

Министерства 

образования и 

науки 

Республики 



«500+», на базе которых созданы 

Центры образования «Точка роста в 

2022 году» 

СОШ» Татарстан 

17.  Информационно-методическая 

поддержка выполняемых работ 

 

В течение 

всего 

периода 

реализации 

мероприятий 

МКУ «Управление 

образования 

Буинского 

муниципального 

района» 

 

Информирование 

широкой 

общественности и 

целевых аудиторий о 

ходе и результатах 

работ по вопросам 

повышения качества 

образования  

Информация на 

сайте школы и 

управления 

образования 

18.  Проведение муниципальных 

мероприятий по обмену опытом 

между общеобразовательными 

организациями  

апрель 2022 

года-декабрь 

2022 года 

МКУ «Управление 

образования 

Буинского 

муниципального 

района» 

 

Не менее одного 

мероприятия 

муниципального 

уровня во втором 

полугодии 2021/2022 

учебного года и (или) 

в первом полугодии   

2022/2023 учебного  

года 

Информация на 

сайтах 

организаций – 

участников 

19.  Подведение итогов Проекта «500+» 20.12.2022 МКУ «Управление 

образования 

Буинского 

муниципального 

района» 

МБОУ «Рунгинская 

СОШ» 

Школа с 

подтвержденными 

позитивными 

изменениями 

Информация на 

сайте  

Министерства 

образования и 

науки 

Республики 

Татарстан 
 


